
(Πράξεις εγκριθείσες δυνάµει του τίτλου V της συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση)

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 30ής Σεπτεµβρίου 2002
σχετικά µε τη σύναψη της συµφωνίας µεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Βοσνίας-Ερζεγοβίνης (Β-
Ε) όσον αφορά τις δραστηριότητες της αστυνοµικής αποστολής της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΑΑΕΕ) στη

Βοσνία-Ερζεγοβίνη

(2002/845/ΚΕΠΠΑ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση, και ιδίως το άρθρο 24,

τη σύσταση της Προεδρίας,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 11 Μαρτίου 2002, το Συµβούλιο υιοθέτησε την κοινή
δράση 2002/210/ΚΕΠΠΑ για την αστυνοµική αποστολή
της Ευρωπαϊκής Ένωσης (1).

(2) Το άρθρο 11 της εν λόγω κοινής δράσης προβλέπει ότι το
καθεστώς του προσωπικού της αστυνοµικής αποστολής της
ΕΕ στη Βοσνία-Ερζεγοβίνη, συµπεριλαµβανοµένων, όπου
είναι απαραίτητο, των προνοµίων, των ασυλιών και των
περαιτέρω εγγυήσεων που απαιτούνται για την ολοκλήρωση
και την εύρυθµη λειτουργία της ΑΑΕΕ συµφωνείται µε τη
διαδικασία του άρθρου 24 της συνθήκης για την Ευρωπαϊκή
Ένωση.

(3) Σύµφωνα µε την απόφαση του Συµβουλίου της 12ης Ιου-
λίου 2002 µε την οποία εξουσιοδοτείται η Προεδρία να
αρχίσει διαπραγµατεύσεις, η Προεδρία διαπραγµατεύθηκε
συµφωνία µε τη Βοσνία-Ερζεγοβίνη σχετικά µε τις δραστη-
ριότητες της ΑΑΕΕ.

(4) Η συµφωνία αυτή θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συµφωνία µεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Βοσνίας-Ερζε-
γοβίνης (Β-Ε) όσον αφορά τις δραστηριότητες της αστυνοµικής
αποστολής της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΑΑΕΕ) στη Β-Ε, εγκρίνεται εξ
ονόµατος της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Το κείµενο της συµφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Ο Πρόεδρος του Συµβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το ή τα
πρόσωπα που είναι αρµόδια να υπογράψουν τη συµφωνία
δεσµεύοντας την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στην Επίσηµη Εφηµερίδα.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσµατα από την ηµέρα της
δηµοσίευσής της.

Βρυξέλλες, 30 Σεπτεµβρίου 2002.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

P. S. MØLLER

29.10.2002 L 293/1Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών ΚοινοτήτωνEL

(1) ΕΕ L 70 της 13.3.2002, σ. 1.


